
  Obec Veselíčko 
 
 
 
 

Obec Veselíčko Volební období 2014-2018 1 

Obecní úřad: 
Veselíčko 68, 751 25 
tel./fax: 581 793 255 
e-mail: urad.veselicko@iol.cz 
www.obec-veselicko.cz 
IČ: 00302198 

Starosta V-543/2017-90 

 
Veřejnost, instituce, média 

      Ve Veselíčku dne 17. 8. 2017 
 
 
Věc: Tisková zpráva 
 

Veselíčko získalo v boji proti kamenolomu první oporu: 
pražský báňský úřad rozhodl, že se nesmí těžit do šířky 
  

Obec Veselíčko, která již týdny nově bojuje proti obnovení těžby v místním kamenolomu, získala 
první významnější oporu, a to ve vyjádření Českého báňského úřadu v Praze. Ten potvrdil názor obce 
oproti stanovisku Obvodního báňského úřadu v Ostravě, že se v lomu těžilo výš, než bylo v minulosti 
povoleno, tj. nad hranicí 350 metrů nad mořem (viz dokument L44, který reaguje na stížnost obce L37). Prakticky to 
znamená, že těžaři nemohou těžit kámen ve veselíčském lomu již nikdy a nikde do šířky, přestože je 
vymezen dobývací prostor i schválen plán těžby. Tento stav byl sice prakticky platný poté, co Statutární 
město Přerov v roce 2014 jako vlastník pozemků v okolí kamenolomu nesouhlasilo s rozšířením těžby, 
stanovisko centrálního báňského úřadu je však úředním potvrzením tohoto stavu. 
 Obec, která získala koncem června podporu téměř pěti stovek občanů v petici proti obnovení  
a rozšíření těžby, se přitom obrátila na řadu institucí, avšak zatím nebyla nikde příliš úspěšná. Navíc 
problém kamenolomu se už projevil i v dalších rozhodováních úřadů, které s obnovením těžby neměly 
příliš mnoho společného – při právě probíhající aktualizaci územního plánu obce (L46), nebo v již více než 
rok dojednané smlouvě o směně pozemků mezi obcí a městem Přerov (L45, L47). „Už jsme si chvíli připadali, 
že se jedná o spiknutí všech úřadů proti naši malé obci,“ uvedl starosta Veselíčka Tomáš Šulák. „Na jedné 
straně vesnice se staví dálnice, celá dědina je rozkopaná kvůli rekonstrukci plynovodu a vodovodu, 
otevření lomu by pro nás bylo smrtící ranou,“ dodal starosta. 
 Zdůraznil navíc, že informovanost ze strany úřadů a firem je naprosto mizivá. „Přestože jsme 
žádali po báňském úřadu v Ostravě, firmě Skanska i Kamenolomech ČR, které vlastní lom, aktuální 
informace, sdělili nám je pouze kusé a částečné,“ řekl Šulák (viz dokumenty L25, L27, L29, L30, L31, L35, L38).  
„Teprve ze sdělení pražského báňského úřadu jsme se jen mimoděk dozvěděli, že si Kamenolomy ČR 
požádaly o změnu plánu rekultivace kamenolomu, což byla naše druhá zásadní otázka, jak to bude vlastně 
s lomem na katastru obce vypadat,“ řekl starosta. Dodal, že obec má dle zákona o obcích povinnost 
pečovat o všestranný rozvoj svého území a o potřeby svých občanů. „Jestliže těžařské firmy nedokáží 
náležitě informovat obec a její občany, nemají morální právo těžit nerostné suroviny z naší společné 
země,“ soudí razantně starosta Veselíčka. 
 Veselíčko se obrátilo rovněž na instituce životního prostředí, avšak ani zde nepadlo příliš jasné 
rozhodnutí ani od krajského úřadu (L42), ani od České inspekce životního prostředí (L41), protože se všichni 
odvolávají na povolení těžby z roku 1986, tedy z dob minulého režimu. V současné době si obec zadala 
zpracování studie biodiverzity v lokalitě celého Zámeckého kopce. 
 

 
 
Tomáš Šulák 
starosta Obce Veselíčko 
tel. 775 949 142 
tomas.sulak@obec-veselicko.cz 
 

Kde lidé rádi žijí 

 

mailto:urad.veselicko@iol.cz
http://www.obec-veselicko.cz/
mailto:tomas.sulak@obec-veselicko.cz


  Obec Veselíčko 
 
 
 
 

Obec Veselíčko Volební období 2014-2018 2 

Obecní úřad: 
Veselíčko 68, 751 25 
tel./fax: 581 793 255 
e-mail: urad.veselicko@iol.cz 
www.obec-veselicko.cz 
IČ: 00302198 

 
Na webových stránkách se můžete seznámit s těmito dokumenty: 
http://www.obec-veselicko.cz/ke-stazeni/download-category/18-kamenolom/ 

 L39_odpověď OBÚ Ostrava na petici občanů (70)  
 L40_zpráva Policie ČR o kontrole dodržování dopravního značení 5t (66)  
 L41_Odpověď ČIŽP na podnět Obce Veselíčko (1)  
 L42_Odpověď ŽP KÚOK k podnětu Obce Veselíčko (0)  
 L43_datové zprávy z OBÚ za 3 měsíce (0)  
 L44_Odpověď ČBÚ Praha na stížnost ObV proti OBÚ Ostrava (0)  
 L45_Žádost ObV na SÚ MěÚ LnB k řešení vydání rozhodnutí (0)  
 L46_Sdělení OBÚ k aktualizaci č. 1 územního plánu Veselíčka (0)  
 L47_Sdělení OBÚ pro SÚ MěÚ LnB ke směně pozemků mezi ObV a SMP (0)  

Na webových stránkách jsou zveřejněny i starší články z médií: 

 L48d_článek_Veselíčko se dál bojí rozšíření lomu_MfD březen 2015 (0)  
 L48c_článek_Veselíčko se stále obává obnovení těžby kamene_PD březen 2015 (0)  
 L48b_článek_Zastupitelé: Příroda je důležitější než dálnice_PD červen 2014 (1)  
 L48a_článek_Přerov odmítl obnovení těžby_MfD červen 2014 (1)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:urad.veselicko@iol.cz
http://www.obec-veselicko.cz/
http://www.obec-veselicko.cz/ke-stazeni/download-category/18-kamenolom/
http://www.obec-veselicko.cz/ke-stazeni/download-info/l39_odpoved-obu-ostrva-na-petici-obcanu/
http://www.obec-veselicko.cz/ke-stazeni/download-info/l40_zprava-policie-cr-o-kontrole-dodrzovani-dopravniho-znaceni-5t/
http://www.obec-veselicko.cz/ke-stazeni/download-info/l41_odpoved-cizp-na-podnet-obce-veselicko/
http://www.obec-veselicko.cz/ke-stazeni/download-info/l42_odpoved-zp-kuok-k-podnetu-obce-veselicko/
http://www.obec-veselicko.cz/ke-stazeni/download-info/l43_datove-zpravy-z-obu-za-3-mesice/
http://www.obec-veselicko.cz/ke-stazeni/download-info/l44_/
http://www.obec-veselicko.cz/ke-stazeni/download-info/l45_zadost-obv-na-su-meu-lnb-k-reseni-vydani-rozhodnuti/
http://www.obec-veselicko.cz/ke-stazeni/download-info/l46_sdeleni-obu-k-aktualizaci-c-1-uzemniho-planu-veselicka/
http://www.obec-veselicko.cz/ke-stazeni/download-info/l45_sdeleni-obu-pro-su-meu-lnb-ke-smene-pozemku-mezi-obv-a-smp/
http://www.obec-veselicko.cz/ke-stazeni/download-info/l48d_clanek_veselicko-se-dal-boji-rozsireni-lomu_mfd-brezen-2015/
http://www.obec-veselicko.cz/ke-stazeni/download-info/l48c_/
http://www.obec-veselicko.cz/ke-stazeni/download-info/l48b_clanek_zastupitele-priroda-je-dulezitejsi-nez-dalnice_pd-cerven-2014/
http://www.obec-veselicko.cz/ke-stazeni/download-info/l48a_clanek_prerov-odmitl-obnoveni-tezby_mfd-cerven-2014/

